
MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM
NË MARRËVESHJEN KUADËR

[Data: 10.06.2020]

Për: “NIKA” SHPK”

Adresa: Shkoder, Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona
kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587

* * *

Proçedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”- Shërbime
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56180-04-14-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Marrëveshje kuadër me një operator ekonomik, ku të gjitha
kushtet janë të përcaktuara me objekt: “Shërbim gatimi dhe shpërndarje ushqimi (katering)
për Spitalin Rajonal Shkoder”, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër:
45,014,772.47 (dyzetë e pesë milion e katërmbëdhjetë mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e dy
pikë dyzetë e shtatë) lekë pa TVSH dhe me afat kohor për ekzekutimin: duke filluar nga data
e lidhjes së kontratës/kontratave sipas kërkesës se Autoritetit Kontraktor, brenda afatit 24 (njëzet
e katër) muaj të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër.

Publikime të mëparshme (jo): Buletini i Njoftimeve Publike 21.04.2020, Nr.20.
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse
të ofruara:

1) “Dajti Park 2007” SHPK K11507003S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 45,009,100 (dyzet e pesë milion e nëntë mijë e njëqind) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

2) “DION-AL” SHPK K67917301H
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 43,449,073 (dyzet e tre milion e katërqindë e dyzet e nëntë mijë e shatëdhjetë e tre)

lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

3) “KPL” SHPK L71330002J



Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 0 (Zero) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

4) “NIKA” SHPK J76705047U
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 35,630,163 (Tridhjetë e pesë milion e gjashtëqindë e tridhjetë mijë e njëqindë e

gjashtëdhjetë e tre ) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

5) BOE “OltaSharra” SHPK dhe “Helios Gastronomi” SHPK L32517203Q +
L32222023L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 36,832,340 (Tridhjetë e gjashtë miliion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë e treqnd e

dyzet) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

6) ‘ORLANDO” SHPK K86328002L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it
Vlera: 41,343,508 (Dyzet e një milion e treqind e dyzet e tre mijë e pesëqind e tetë) lekë

(pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm:

1) ORLANDO” SHPK K86328002L
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

2) “Dajti Park 2007” SHPK K11507003S
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

3) “KPL” SHPK L71330002J
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

1. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “Orlando” SHPK

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të Kapacitetit ekonomik
dhe financiar të operatorëve ekonomike, pasi nga vertetimi i xhiros i paraqitur në përmbushje
të kësaj pike nuk arrin vleren mesatare jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit.

 Duke u bazuar në dokumentet e dorëzuara nga operatori ekonomik, për të provuar pasjen e
numrit të punonjësve të kualifikuar, sipas profesioneve në tabelën e pikës 4.1, të kapacittetit
Teknik në DT, ekzistencën e tyre në listëpagesat për periudhën e kërkuar dhjetor 2019 –
shkurt 2020 dhe pasjen e dokumentacionit përkatës për secilin punonjës sipas pikës së



lartpërmendur, (kontrate pune, libreze pune, librezë shëndetsore, diplomë ose çertifikatë
kualifikimi), pas shqyrtimit e vlerësimit të përputhshmërisë së dokumenteve të dorëzuara me
ato të kërkuara në dokumentat e tenderit, rezulton se ato nuk përputhen me kodet e
profesioneve në listëpagesat për periudhën e kërkuar, bazuar në VKM nr.514 datë
20.09.2017 “Për miratimin e listës kombëtare të profesioneve”, pra ofertuesi nuk e përmbush
kapacitetin teknik të kërkuar në DT. Konkretisht nga 13 persona të kerkuar si ndihmes
kuzhinier/sherbyes gatimi, të rregullt sipas listepageses (kodit) jane vetem 6 persona.

2. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “Dajti Park 2007” SHPK

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 1 të Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatorëve ekonomike, pasi certefikatës ISO 9001 e paraqitur nga ana e
tij i ka mbaruar afati i vlefshmërisë.

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 3 të Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatorëve ekonomike, pasi certefikatës ISO 18001 pse 45001 ose
ekuivalent e paraqitur nga ana e tij i ka mbaruar afati i vlefshmërisë

 Operatori ekonomik nuk përmbush kriterin e përcaktuar në pikën 4 të Kapacitetit
ligjor/prefesional i operatorëve ekonomike, pasi certefikatës ISO 14001 ose ekuivalent e
paraqitur nga ana e tij i ka mbaruar afati i vlefshmërisë.

3. Arsyeja e skualifikimit të operatorit ekonomik “KPL” SHPK

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur ofertë ekonomike si dhe asnjë nga dokumentet e
kërkuara në DT.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operatorë
ekonomik i suksesshëm:

1) “NIKA” SHPK J76705047U
Emri i plotë i shoqërisë numri i NIPT-it

Vlera: 35,630,163 (tridhjetë e pesë milion e gjashtëqindë e tridhjetë mijë e njëqindë e
gjashtëdhjetë e tre ) lekë (pa TVSH)
(me numra dhe fjalë)
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë organit qendror blerës Agjencia e Blerjeve të
Përqendruara, me adresë: Ministria e Brendshme, Sheshi Skënderbej, nr.3, Tiranë, Tel:
042247865, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e publikimit të këtij njoftimi, për të lidhur
marrëveshjen kuadër.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 28.05.2020
Ankesa: Jo.

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS

DREJTOR I PËRGJITHSHËM


